АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 22.08.2019 г.
	N 1021-р

Об образовании резервных
избирательных участков
для проведения голосования
и подсчета голосов избирателей
(в новой редакции)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 22.05.2002 г. № 67 - ФЗ:
1.Образовать на территории муниципального образования «Володарский район» 42 резервных избирательных участка для проведения голосования и подсчета голосов избирателей (Приложение № 1).
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
3.Распоряжение администрации МО «Володарский район» от 19.02.2018 г. № 179-р «Об образовании резервных избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей» считать утратившим силу.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО "Володарский район" по социальной политике Афанасьеву Т.А.

Глава администрации                                                       Б.Г. Миндиев

Приложение № 1
к распоряжению администрации
МО  «Володарский район»
от 22.08.2019 г. № 1021-р

С П И С О К
резервных избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей
на территории Володарского района

	№
избирательного участка, участка референдума
	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования
	Резервное помещение для организации голосования в случае ЧС
	Ответственный за оповещение населения о перемещении избирательного участка в случае ЧС
	Транспортное средство, предназначенное для эвакуации избирательного участка
	ФИО водителя,
Конт.телефон

	ФИО
	Телефон
	Метод оповещения

	601
	п.Володарский, ул.Победы, д.2.
МБУ «Районный центр культуры».
	п.Володарский ул.Суворова,д.1
МБОУ «Володарская СОШ№1
	Макабаев Кайрат Садиржанович

	89275591537
	Посыльные, телефонная связь
	Газель -Е657НО30
	Сараев Адельбек Мурзабекович 89275524173

	602
	п.Володарский, ул.Суворова, д.3.
МБОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа №2».
	п.Володарский ул. Победы,д.4
МБОУ « СФО Центр «Олимп»
	Макабаев Кайрат Садиржанович

	89275591537
	Посыльные, телефонная связь
	Форд-транзит ТST41DН489МК
	Кунчугуров Анатолий Нигметович
89275701164

	603

п.Володарский, ул.Алешина, д.4а.
ОГОУ «Володарская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей».
	п.Володарский ул. Советская, 14
Администрация МО «Посёлок Володарский»
	Неталиев Асхат Адельханович

	8927551326
	Посыльные, телефонная связь

	604
	п.Володарский, ул.Чайковского, д.23.
Володарское районное рыболовецкое потребительское общество

	П.Володарский ул.Победы,д.4
МБОУ «СФО Центр «Олимп»
	Сералиев Бекбулат Шамиевич

	89270745208
	Посыльные, телефонная связь

	605
	п.Володарский, ул.Чехова, д.5а.
Володарский филиал ГБПОУ АО «Астраханский государственный политехнический колледж»".
	П.Володарский ул.Суворова,д.1
МБОУ «Володарская СОШ№1
	Такаев Умербек Вафович

	89275785552
	Посыльные, телефонная связь

	606
	п.Трубный, ул.Комсомольская, д.26.
Сельский Дом культуры.
	пос.Трубный ул.Гагарина д.1
МБДОУ «Детский сад №4 «Березка»
	Арыкбаев Асылбек Русланович
	89371268280
	Устно, объезд граждан
	УАЗ-330364
гос номер Р 136 ЕМ
	Нургалиев Шнтас Бахтыгереевич, 89275612948

	607
	п.Костюбе, ул.Набережная, д.2.
Сельский Дом культуры.
	пос.Костюбе ул.Гагарина д.11
МКОУ «Костюбинская ООШ»
	Нуржанова
Нуржиян Сайфуллаевна
	89371282606
	Устно, объезд граждан
	Газель
гос номер К298МН
	Аренов Зинур Хаиржанович,
89618134910

	608
	с.Алтынжар, ул.Центральная, д.26.
МБОУ «Алтынжарская средняя общеобразовательная школа им. Курмангазы».
	с. Алтынжар,
ул. 60 лет СССР, 11 Администрация МО «Алтынжарский сельсовет»
	Мескеева Эльмира Аделхановна, Назаров Галимжан Уалитханович
	8(85142) 5-53-35, 8960860
7474,
8927664
8755, 8927564
5355
	Телефонная связь, лично
	ВАЗ гос номер К039ВА
	Якупов Кизат Бисешович 89618144345

	609
	п.Камардан, ул.Гагарина, д.15. Дошкольные группы МБОУ «Алтынжарская средняя общеобразовательная школа им. Курмангазы» в п. Камардан
	п. Камардан,
ул. Гагарина, 14/1 ФАП п.Камардан

	Курмамбаева Кулара Лукпановна
	89050608518
	Телефонная связь, лично
	ВАЗ гос.номер В668ЕУ
	Избасаров Марат Басырович 89654526507

	610
	с.Казенный Бугор, ул.Школьная, д.6.
Филиал МБОУ «Алтынжарская средняя общеобразовательная школа им. Курмангазы» - начальная школа в
с. Казенный Бугор.
	с. Коровье,
л. Юрия Суюнчалиева,
16 А
Здание фельдшерско-акушерского пункта с. Коровье
	Умбетов Сулейман Смадиярович
	89053622634
	Телефонная связь, лично
	Калина А954ЕХ
	Куанышев Талап Галимжанович 89275511315

	611
	с.Коровье, ул.Юрия Суюнчалиева, д.16в.
Филиал МБОУ «Новинская средняя общеобразовательная школа" в с.Коровье.
	с. Казенный Бугор,
ул. Центральная, д. 2
Жилой дом
	Куанышев Талап Галимжанович
	89275511315
	Телефонная связь, лично
	Тойота корола С757КВ
	Умбетов Сулейман Смадиярович 89171794536

	612
	с.Большой Могой, ул.Советская, д.48.
МБОУ «Цветновская средняя общеобразовательная школа».
	С.Большой Могой ул.Победы 3
Большемогойский сельский Дом культуры
	Сазбанов З.Г.
	89371233028
	Посыльные, телефонная связь
	LIFAN Solano 532TKO
	Джаканов Валерий Хайруллаевич 89275827981

	613
	с.Болдырево, пер.Молодежный, д.12.
[bookmark: _GoBack]«Болдыревская основная общеобразовательная школа им.Азербаева Даниила».
	С.Болдырево ул. Школьная,18. Жилое помещение – собственник Утаралиев Равиль Хайруллаевич
	Ихсанов Ю.Т.
	89272851993
	Посыльные, телефонная связь
	Ford Grand 684TMK
	Исханов Балгабай Таниберкович 89064595714

	614
	с.Зеленга, ул.Садовая, д.1.
МБОУ «Зеленгинская средняя общеобразовательная школа имени кавалера трех Орденов Славы Н.В. Кашина».
	с. Зеленга, ул. Юбилейная, 1
Администрация МО «Село Зеленга»
	Медетов Н.С
	89275557980
	Телефонная связь
	ГАЗ-САЗ 35071 В172КН
	Павлов Сергей Александрович 89378255422

	615
	с.Калинино, ул.Ленина, д.9а.
МКОО «Калининская средняя общеобразовательная школа имени академика Ережепа Мамбетказиева»

	с.Калинино ул.Набережная, 46 аСДК с.Калинино
	Асанова Б.А.
	89275722983
	Посыльные
	ВАЗ 2107 Р139ЕМ
	Ажгалиев Арлан Пахиткалиевич 89371234731

	616
	с.Лебяжье, ул.Бакушина, д.18а.
МКОУ «Лебяжинская основная общеобразовательная школа».
	с.Лебяжье
ул.Бузанская 11 Б
МКОУ «Лебяжинская ООШ» детский сад
	Таскараева С.Е.
	89276617987
	Посыльные
	ВАЗ 21015 042
	Бургушев Фархат Ахатович 89054812240

	617
	с.Козлово, ул.Школьная, д.1а.
МБОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа».
	с.Козлово ул.Школьная, 10 филиал с.Козлово МБУ ДО «Школа искусств»

	Уразов Ержан Мэлсович
	88514294544
	По телефону
	ПАЗ 3205370 О479МЕ
	Тулешов Салават Рахимович 89275787192

	618
	с.Шагано-Кондаковка, ул.Мира, д.3/1.
МБОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа» начальная школа с.Шагано-Кондаковка.
	Автотранспортное средство марки ПАЗ-32053-70, гос.номер АС450ЕУ

	Калимбетова Лариса Байзукеновна
	89378274142
	По телефону
	УАЗ 220602 К198КК
	Кулетов Емен Насылбекович 89608572533

	619
	с.Тюрино, ул.Набережная, д.19.
МКОУ «Тюринская основная общеобразовательная школа».
	Автотранспортное средство марки ГАЗ-322121, гос.номер А526КР

	Нурекешев Халел Сахипович
	6-20-24
	По телефону
	Газель А526АР
	Аймишев Амангельды Айтуашевич 89275767137

	620
	с.Разбугорье, ул.Д.Нурпеисовой, д.36/1.
МБОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа»
начальная школа с.Разбугорье.
	Автотранспортное средство марки ПАЗ-32053-70, гос.номер Т908ЕК

	Куспанова Гульбарша Елемесовна
	89275726232
	По телефону
	ПАЗ 3205370 О479МЕ
	Тулешов Салават Рахимович 89275787192

	621
	с. Ямное, ул.Новоямнинская, д.1.
МБОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа»
начальная школа с.Ямное.
	с.Ямное ул.Молодежная,8
СДК с.Ямное
	Джендетова Альбина Зиннуровна
	89376049605
	По телефону
	ПАЗ 3205370 70С450ЕУ
	Джакслыков Санат Доскабылович 89275531476

	622
	с.Крутое, ул.Школьная, д.22.
МКОУ «Крутовская основная общеобразовательная школа».
	с. Крутое, ул. Школьная, 14
Администрация МО «Крутовский сельсовет»
	Утешева Жания Утепхалиевна
	89275523436
	Сотовая связь, посыльные
	ВАЗ 2107
Р 223 ВХ 30
	Султакаев Руслан Далелханович
89371302860

	623
	с.Маково, ул.Мыльникова, д.24.
Администрация МО «Маковский сельсовет».
	с. Маково ул.Школьная,7.
Здание школы
	Карпунина Татьяна Анатольевна
	89275841136
	Методом расклейки объявлений, оповещения посыльными, размещение информации на стенде администрации, на официальном сайте МО
	Митсубиси-Лансер  гос. номер
В881МА30rus
	Афанасьев Георгий Георгиевич
89608666940

	624

с.Марфино, ул.Проходная, д.3а.
МКУ ДО «Дом детского творчества» с. Марфино.

	с. Марфино,
ул. Мира, 2
Административное здание ПМК-2
	Кузнецова Лидия Юрьевна
	89064587802
	Сотовая связь, посыльные, сирена
	ГАЗ волга 31029
	Стрелков Сергей Михайлович 89648862846

	625
	с.Марфино, ул.Победы, д.41.
МБОУ «Марфинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.Д. Колосова».
	с. Марфино, Кирова, 25
Административное здание «Марфинский сельсовет»
	Борисова Надежда Валентиновна
	89054809968
	Сотовая связь, посыльные, сирена
	ГАЗ волга 31029
	Стрелков Сергей Михайлович 89648862846

	626
	с.Мултаново, ул.Центральная, д.10.
МБОУ «Мултановская средняя общеобразовательная школа».
	с. Мултаново
ул.Победы, 25 Сельский Дом культуры

	Абдирова С.Н.
	89275686536
	Сотовая связь, посыльные
	Нива шевроле 868МА
	Симбетов Уразгали Рамазанович 89371291135

	627
	с.Блиново, ул.Абая, д.58.
МБОУ «Мултановская средняя общеобразовательная школа» начальная школа с.Блиново.
	Автотранспортное средство марки ПАЗ-32053-70, гос.номер Р469ЕР

	Кульбаракова В.
	89275532411
	Сотовая связь, посыльные
	Газель М676ВС
	Калиев Тахир Жасенович 89376040776

	628
	с.Нововасильево, ул.Жукова, д.25.
филиал МБОУ «Мултановская средняя общеобразовательная школа» с. Нововасильево.
	с. Нововасильево
ул.Челюскинцев, 4
ФАП
	Бисенова Г.А.
	89275754534
	Сотовая связь, посыльные
	Газель Е298МР
	Павлов Андрей Алексеевич 89270703893

	629
	с.Новинка, ул.Школьная, д1.
МБОУ «Новинская средняя общеобразовательная школа».
	с.Новинка ул.Центральная,21
Дом Культуры
	Туракова
Альбина
Амангельдыевна

	89371343438
	Посыльными
	Газель м492
ка

	Баубиков Сапи Гарифуллаевич
89371364948

	630
	с.Новокрасное, ул.Ленина, д.1А. МКОУ «Новокрасинская основная общеобразовательная школа».
	с.Новокрасное ул.Советская 1а
здание МКОУ «Новокрасинская ООШ»
	Джапарова Светлана Сергеевна
	89371385202
	Подворный обход
	Митсубиси Лансер У015КТ
	Почевалова Татьяна Ивановна 89673316122

	631
	с.Новый Рычан, ул.Центральная, д.9.
МКОУ «Новорычанская основная общеобразовательная школа»
	с. Новый Рычан
ул.Советская,1
здание администрации МО «Хуторской сельсовет»
	Амандыков Батыргали Акемгалиевич
	89272857477
	Посыльные
	ВАЗ 110 Х440КМ
	Какимжаров Хаиржан Хисамеденович 89275831319

	632
	с.Цветное, ул.Молодежная, д.25.
МБОУ «Цветновская средняя общеобразовательная школа»
	с. Цветное, ул. Победы.65
Кафе «Рыбачка»
	Мухамбеталиева Д.К.
	89275832325
	Звуковой
	Вольво С80 Р895МО
	Вязовой Иван Алексеевич 89610548370

	633
	с.Сорочье, ул.И.Алтынсарина, д.63.
МБОУ «Цветновская средняя общеобразовательная школа».
	Дом Культуры
с. Сорочье, ул. А. Кунанбаева,96
	Джугунусов Ш.Ш.
	89275590854
	Звуковой
	ПАЗ 3205670 Т694ЕО
	Измайлов Едухан Хайрахбаевич
89376044629

	634
	п.Винный, Ул.Лати Каримова 6
МКОУ «Винновская ООШ»

	Автотранспортное средство марки ГАЗ-322162, гос.номер М626ЕР

	Карабалаева С.С.
	89053930890
	Посыльные
	Лада Гранта У127МА
	Карабалаева Сауле Садвакасовна 89053630890

	635
	с.Сизый Бугор, ул.Нариманова, д.172.
МБОУ «Сизобугорская средняя общеобразовательная школа имени поэта Мажлиса Утежанова».
	с. Сизый Бугор
ул. Советская,  26.
Здание правления колхоза им. Нариманова
	Бекеев З. А
	89275655423
	Телефонная связь
	ВАЗ 2107
С433ЕР
	Наушев Рашит Утегенович 89648895841

	636
	с.Ахтерек, ул.Набережная, д.85.
МКОУ «Яблонская основная общеобразовательная школа»
начальная школа с.Ахтерек.
	с. Ахтерек
ул.  Набережная, 84
ФАП
	Сабралиева М. А.
	89275644830
	Телефонная связь
	KIA  cerato
A 055 МЕ
	Сабралиев Жуман Хапетович
89275644830

	637
	с.Сахма, ул.Заречная, д.71.
МБОУ «Сизобугорская средняя общеобразовательная школа имени поэта Мажлиса Утежанова» (дошкольное образование с.Сахма).
	с. Сизый Бугор
ул. Советская,  26.
Здание правления колхоза им. Нариманова
	Избасарова С. Т.
	89371308085
	Телефонная связь
	LADA PRIORA
О 498 МЕ
	Исбасаров Нурсултан Насырович
89371308085

	638
	с.Яблонка, ул.Школьная, д.54.
МКОУ «Яблонская основная общеобразовательная школа».
	с. Яблонка
ул. Молодежная, 3а.
ФАП
	Дюсенов А. А.
	89275810504
	Телефонная связь
	ВАЗ 2106
М 073 КМ
	Мендеева Ахжанат Руслановна
89378223695

	639
	с.Нижняя Султановка,
ул.Школьная, д.7а.
МКОУ «Султановская основная общеобразовательная школа им.Намазбаева Байбулата».
	с. Средняя Султановка,
ул. Верхняя,11
жилой дом
	Арыкова Зульфия Кунтугановна
	89275592762
	Телефонная связь

Рено логан Р491ЕМ
	Нургалиев Гибрат Нурмухамбетович 89270772349

	640
	с.Тишково, ул.Пушкина, д.50.
МБОУ «Тишковская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.П. Мурыгина».
	с. Тишково
ул.Советская,9
здание СДК
	Суханова Татьяна Анатольевна
	89275662301
	С использованием сигнальных средств
	Лифан х60 С080ЕО
	Филюшин Алексей Владимирович 89093729139

	641
	с.Тулугановка, ул.Молодежная, д.7.
Дом культуры.
	с. Тулугановка
ул.Школьная,1
МБОУ «Тулугановская СОШ»
	Ибляминова Майсарвар Рашидовна
	89608625104
	Телефонная связь, посыльную
	УАЗ Hanter
315192
X556EM
	Ибляминова Майсарвар Рашидовна 89378232500

	642
	с.Тумак, ул.Боевая, д.1а.
Администрация МО «Тумакский сельсовет».
	1) с. Тумак
ул. Рабочая 17
МБОУ «Тумакская СОШ»
2) с. Тумак
ул. Школьная 10
Сельский Дом культуры
	Холова И.В.

Айдралиев Б.Б.
	89270728165

89275549470
	Посыльный
	ВАЗ 21103 Х924МН
	Сиитов Зариф Кибатович 89275776673

Верно: